ГЛАВА  ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского  района  Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 июля 2011 года № 27

д.Городное

О порядке подготовки и обучения населения

способам защиты  от опасностей, возникающих

при ведении военных действий или вследствие

этих действий

В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 года № 841 «Об
утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о подготовке и обучению населения способам защиты от опасностей, возникающих при
ведении военных действий или вследствие этих действий.

2. Установить, что подготовка и обучение населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении
военных действий или вследствие этих действий, определяет основные задачи обучения населения в области
гражданской обороны, соответствующие функции органов местного самоуправления и организаций, а также
формы подготовки и обучения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает  в силу со дня его подписания.

Глава Городновского сельсовета  А.Н.Троянов